707, *agmen agens* juxtaposes cognates; cf. on A. 11.433.

Claudius: LIVY 2.16.4–5: Attius Clausus cui postea Appio Claudio fuit Romae nomen (more references in Maltby).

Quirites (more sources in Maltby): VARRO LL 6.68: Quirites a Curensibus; ab his cum Tatio rege in societatem venerunt civitatis (cf. 5.51); SERV. 710: unde et Romani Quirites dicti sunt, quod nomen Sabinorum fuerat a civitate Curibus; FEST. p. 304, 16 L: Quirina tribus a Curensibus Sabinis appellationem videtur traxisse; OVID *F.* 2.475–80 (for Ovid cf. intro. 2.14):

proxima lux vacua est; at tertia dicta *Quirino*;
 qui tenet hoc nomen (Romulus ante fuit),
 sive quod hasta "*curis*" priscis est dicta Sabinis
 (bellicus a telo venit in astra deus);
 sive suum regi nomen posuere *Quirites*,
 seu quia Romanis iunxerat ille *Cures*.

Rosea rura: G. 2.201–2: et quantum longis carpent armenta diebus / exigua tantum gelidus *ros* nocte reponet.

SERV. G. 2.201: ut in Aeneide (7.712) diximus, hoc dicit Varro fuisse in Rosulano agro, postquam Velinus siccatus est lacus: ubi longam perticam magnitudo superabat herbarum; VARRO RR 1.7.10: Caesar Vopiscus, aedilicius causam cum ageret apud censores, campos Roseae Italiae dixit esse sumen, in quo relicta pertica postridie non appareret propter herbam; VARRO fr. 403 (= Paul.-Fest. p. 355, 5–6 L = GRF p. 352): Rosea in agro Reatino campus appellatur, quod in eo arva rore umida semper seruntur; VARRO RR 3.2.9: villa tua . . . in Rosia; CIC. *ad Att.* 4.15.5: Rosia; PLINY NH 3.108: Velinos accolunt lacus, roscidis collibus.

Tetrica: SERV. 713: TETRICAЕ HORRENTIS RVPES Tetricus mons in Sabinis asperimus, unde tristes homines tetricos dicimus. MONTEMQUE SEVERVM proprium nomem montis est, sicut agri Roseus.

Clausus: Bartelink (1965) 63, Fordyce (1977) on 707; on the Claudii see RE 3 col. 2663 s.v. Claudius and e.g. Wiseman (1979) 57–139 ("The Legends of the Patrician Claudii"). Quirites: Bartelink (1965) 66, Rehm (1932) 17, 96, Fordyce (1977) on 710. Rosea rura: Bartelink (1965) 54, Ross (1973) 62, Marouzeau (1940) 260, Horsfall (1991) 113 and EV s.v. Rosea rura (Horsfall, skeptical). Tetrica: Rehm (1932), Bartelink (1965) 57, Ross (1973) 62, Fordyce (1977) ad loc., and EV s.v. Tetrica (Horsfall).

A. 7.720: vel cum sole novo densae *torrentur aristae*

Servius derives *arista* from *ariditas*, "dryness." With *torrentur*, "are scorched," Vergil plays on that etymology here as in the *Georgics* (see on G. 1.7–8).

SERV. 720: *aristae*, quas ab ariditate dictas esse constat.